

Zestawienie efektów/rezultatów zadań zgłoszonych do realizacji w ramach Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia w roku 2020.

Cel szczegółowy 1. Wsparcie na rzecz przedsiębiorczości

Działanie 1. Wsparcie samozatrudnienia i rozwoju przedsiębiorczości

Nazwa zadania	Nazwa wskaźnika	Założone efekty/rezultaty	Osiągnięte efekty/rezultaty	Uwagi
1.1. Wsparcie powstawania i rozwoju podmiotów gospodarczych w ramach Działania 2.3 RPOWP 2014-2020	a) Liczba osób pozostających bez pracy, które otrzymają bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej w programie b) Liczba osób, które skorzystają z instrumentów zwrotnych na podjęcie działalności gospodarczej w programie	a) 373 b) 125	a) 755 b) 57	a) wskaźnik do osiągnięcia w latach 2015-2023 – 373, osiągnięty na poziomie 202% b) wskaźnik do osiągnięcia w latach 2015-2023 – 125; zakłada się osiągnięcie wskaźnika na poziomie 162%.
1.2. Wsparcie osób bezrobotnych zainteresowanych podejmowaniem działalności gospodarczej na regionalnym rynku pracy (bez uwzględnienia programów operacyjnych)	a) Liczba osób, którzy otrzymają środki na podjęcie działalności gospodarczej b) Liczba zorganizowanych zajęć warsztatowych przez PUP w Białymstoku	a) 21 b) 3	a) 112 b) 1	a) w 2020 r. ogółem 917 osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP otrzymało środki z FP na podjęcie działalności gospodarczej (łącznie z osobami objętymi wsparciem w programach operacyjnych) b) z uwagi na sytuację epidemiczną i zmieniony sposób kontaktu z klientami, a także nowymi zadaniami realizowanymi przez pracowników; zajęcia odbyły się jedynie w I kwartale 2020 r.

Działanie 2. Kształtowanie postaw przedsiębiorczych i dostarczenie wiedzy z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej osobom zainteresowanym założeniem własnej firmy.

Nazwa zadania	Nazwa wskaźnika	Założone efekty/rezultaty	Osiągnięte efekty/rezultaty	Uwagi
2.1. Kształtowanie postaw przedsiębiorczych w działaniach realizowanych przez Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w WUP w Białymstoku.	a) Liczba warsztatów i spotkań nt. zakładania działalności gospodarczej b) Liczba zorganizowanych przedsięwzięć własnych np. światowy tydzień przedsiębiorczości c) Liczba instytucji i organizacji, z którymi planowana jest współpraca w zakresie rozwoju przedsiębiorczości	a) 17 b) 3 c) 7	a) 14 b) 3 c) 6	Z uwagi na wprowadzenie w marcu 2020 r. stanu pandemii i licznych ograniczeń związanych z pracą grupową oraz bezpośrednią obsługą klienta, warsztaty grupowe i spotkania indywidualne z klientami zastąpiono formami zdalnymi. W efekcie, zmniejszyła się liczba porad grupowych, realizowanych w formie warsztatowej. W miejsce porad grupowych organizowano spotkania informacyjne online.

Cel szczegółowy 2. Zwiększenie aktywności zawodowej osób z grup najbardziej oddalonych od rynku pracy.

Działanie 1. Zwiększenie adaptacyjności i wsparcie mobilności społeczno-zawodowej osób pozostających bez pracy.

Nazwa zadania	Nazwa wskaźnika	Założone efekty/rezultaty	Osiągnięte efekty/rezultaty	Uwagi
1.1. Świadczenie i rozwijanie usług poradnictwa zawodowego dla osób bezrobotnych, poszukujących pracy, pracujących.	<ul style="list-style-type: none"> a) Liczba osób, które skorzystają z informacji zawodowej w formie indywidualnej b) Liczba osób, które wezmą udział w grupowych spotkaniach informacyjnych c) Liczba osób, które skorzystają z poradnictwa zawodowego w formie indywidualnej i grupowej d) Liczba pracodawców, którzy skorzystają z informacji zawodowej i poradnictwa zawodowego e) Liczba opracowanych i zaktualizowanych informacji zawodowych o charakterze lokalnym na temat zawodów, szkół, pracodawców, projektów f) Liczba przeprowadzonych badań testowych w zakresie diagnozy preferencji i kompetencji zawodowych g) Liczba instytucji, z którymi planowana jest współpraca w zakresie świadczenia poradnictwa zawodowego na rzecz osadzonych, bezdomnych i innych osób w trudnej sytuacji na rynku pracy h) Liczba spotkań dla studentów, absolwentów i doktorantów zakresie przygotowania do wejścia na rynek pracy i) Liczba opracowanych nowych programów warsztatów, spotkań, szkoleń (bank programów) 	<ul style="list-style-type: none"> a) 2100 b) 330 c) 830 d) 30 e) 18 f) 80 g) 4 h) 3 i) 3 	<ul style="list-style-type: none"> a) 5233 b) 495 c) 552 d) 117 e) 19 f) 142 g) 5 h) 3 i) 7 	<p>Z uwagi na wprowadzenie w marcu 2020 r. stanu pandemii i licznych ograniczeń związanych z pracą grupową oraz bezpośrednią obsługą klienta, warsztaty grupowe i spotkania indywidualne z klientami zastąpiono formami zdalnymi.</p> <p>W efekcie, zmniejszyła się liczba porad grupowych, realizowanych w formie warsztatowej. W miejsce porad grupowych organizowano spotkania informacyjne online.</p>
1.2. Zwiększenie aktywności zawodowej osób bezrobotnych i poszukujących pracy w ramach działań powiatowych urzędów pracy (bez uwzględnienia programów operacyjnych)	<p>Liczba osób bezrobotnych, które uzyskają wsparcie w ramach następujących usług i instrumentów:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) staży b) robót publicznych c) prac społecznie użytecznych d) prac interwencyjnych e) szkoleń 	<p>2221</p> <ul style="list-style-type: none"> a) 563 b) 381 c) 316 d) 391 e) 198 	<p>3417</p> <ul style="list-style-type: none"> a) 1090 b) 631 c) 331 d) 494 e) 180 	<p>Z uwagi na wprowadzenie stanu pandemii i ograniczeń, z kart sprawozdań wynika, iż część PUP nie osiągnęła zakładanych rezultatów. Jednak pozyskane przez PUP dodatkowe środki FP w skali województwa pozwoliły na osiągnięcie znaczącej części wskaźników.</p> <p>Z uwagi na sytuację epidemiczną związaną z COVID-19, zmieniony sposób kontaktu z klientami, a także realizacja nowych zadań przez pracowników, spowodowały, iż PUP</p>

	<ul style="list-style-type: none"> f) refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy g) dofinansowania do wynagrodzenia osób 50 plus h) bonu szkoleniowego i) bonu stażowego j) bonu zatrudnieniowego k) bonu na zasiedlenie l) dofinansowanie studiów podyplomowych m) innych instrumentów w tym kosztów badań lekarskich 	<ul style="list-style-type: none"> f) 48 g) 12 h) 65 i) 71 j) 6 k) 29 l) 18 m) 123 	<ul style="list-style-type: none"> f) 133 g) 8 h) 72 i) 4 j) 2 k) 104 l) 24 m) 344 	w Białymstoku nie zrealizował zakładanych zajęć warsztatowych dla osób określonej grupy bezrobotnych w gminach.
1.3. Zwiększenie zdolności zatrudnieniowej osób pozostających bez zatrudnienia oraz osób poszukujących pracy, przy wykorzystaniu aktywnej polityki rynku pracy oraz wspieranie mobilności zasobów pracy w ramach Działania 2.1 RPOWP 2014-2020	<ul style="list-style-type: none"> a) Liczba osób z niepełnosprawnościami, które zostaną objęte wsparciem w programie b) Liczba osób długotrwale bezrobotnych, które zostaną objęte wsparciem w programie c) Liczba osób w wieku 50 lat i więcej, które zostaną objęte wsparciem w programie d) Liczba osób, które otrzymają bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej w programie e) Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, które zostaną objęte wsparciem w programie f) Liczba osób biernych zawodowo, które zostaną objęte wsparciem w programie g) Liczba osób o niskich kwalifikacjach, które zostaną objęte wsparciem w programie h) Liczba osób pracujących znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy objętych wsparciem w programie 	<ul style="list-style-type: none"> a) 42 b) 413 c) 331 d) 221 e) 1655 f) 158 g) 365 h) 313 	<ul style="list-style-type: none"> a) 99 b) 744 c) 530 d) 250 e) 1757 f) 286 g) 1442 h) 395 	
1.4. Wdrażanie rozwiązań na rzecz równowagi praca-życie w ramach Działania 2.2 RPOWP	<ul style="list-style-type: none"> a) Liczba osób opiekujących się dziećmi w wieku do lat 3, które zostaną objęte wsparciem b) Liczba utworzonych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 	<ul style="list-style-type: none"> a) 502 b) 502 	<ul style="list-style-type: none"> a) 841 b) 521 	

Działanie 2. Zwiększenie aktywności społeczno-zawodowej osób młodych do 30 roku życia, w tym z grupy NEET.

Nazwa zadania	Nazwa wskaźnika	Założone efekty/rezultaty	Osiągnięte efekty/rezultaty	Uwagi
2.1. Wsparcie osób młodych w wieku 18-29 lat pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe w ramach Działania 1.1 Poddziałanie 1.1.1 PO WER	<ul style="list-style-type: none"> a) Liczba osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale bezrobotnymi), które zostaną objęte wsparciem w programie b) Liczba osób długotrwale bezrobotnych, które zostaną objęte wsparciem 	<ul style="list-style-type: none"> a) 2585 b) 463 	<ul style="list-style-type: none"> a) 2211 b) 728 	a) Nieosiągnięcie wskaźnika spowodowane zostało wybuchem pandemii COVID-19. Beneficjenci zgłaszali pojawiające się w czasie realizacji projektów trudności i dokładali wszelkich starań, by osiągnąć zaplanowane na rok 2020 wskaźniki. Trudna sytuacja epidemiczna w kraju, obawa bezrobotnych przed zakażeniem, jak również wycofywanie się pracodawców z współrealizacji poszczególnych form wsparcia spowodowały, iż przedmiotowy wskaźnik nie został osiągnięty.
2.2. Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty konkursowe w ramach Działania 1.2 Podziałanie 1.2.1 PO WER	<ul style="list-style-type: none"> a) Liczba osób biernych zawodowo, nieuczestniczących w kształceniu lub szkoleniu, które zostaną objęte wsparciem w programie b) Liczba osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale bezrobotnymi), które zostaną objęte wsparciem w programie c) Liczba osób pracujących znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy, objętych wsparciem w programie 	<ul style="list-style-type: none"> a) 180 b) 140 c) 250 	<ul style="list-style-type: none"> a) 242 b) 112 c) 149 	b) -c) Nieosiągnięcie wskaźnika spowodowane zostało wybuchem pandemii COVID-19. Beneficjenci zgłaszali pojawiające się w czasie realizacji projektów trudności i dokładali wszelkich starań, by osiągnąć zaplanowane na rok 2020 wskaźniki. Trudna sytuacja epidemiczna w kraju, obawa bezrobotnych przed zakażeniem, jak również częściowe zawieszanie działań przez beneficjentów, spowodowały, iż przedmiotowy wskaźnik nie został osiągnięty. Ponadto, Beneficjenci założyli i objęli wsparciem większą liczbę osób biernych zawodowo, co również przyczyniło się do nieosiągnięcia przedmiotowego wskaźnika.
2.3. Aktywizacja młodzieży defaworyzowanej w wieku 15-25 lat w ramach działania OHP	<ul style="list-style-type: none"> a) Liczba młodzieży, w tym młodzieży bezrobotnej do 25 roku życia, która zostanie objęta usługami doradców zawodowych MCiZ oraz MCK (poradnictwo indywidualne i grupowe, szkolenia z zakresu umiejętności poszukiwania pracy) b) Liczba młodzieży zaewidencjonowanej w usłudze pośrednictwa pracy c) Liczba pozyskanych miejsc pracy z gwarancją zatrudnienia d) Liczba osób uczestniczących w kursach 	<ul style="list-style-type: none"> a) 1110 b) 710 c) 150 d) 54 	<ul style="list-style-type: none"> a) 1123 b) 950 c) 151 d) 54 	
2.4. Realizacja projektów ze środków europejskich służących poprawie sytuacji osób młodych w wieku 15-20	<ul style="list-style-type: none"> a) Liczba uczestników projektu zagranicznych staży zawodowych, którzy otrzymają certyfikaty Europass Mobility b) Liczba uczestników projektu, którzy podniosą kwalifikacje i kompetencje 	<ul style="list-style-type: none"> a) 74 b) 40 	<ul style="list-style-type: none"> a) 16 b) 0 	Pandemia i związany z tym reżim sanitarny uniemożliwił: - wyjazdy na staże pozostałym uczestnikom projektu (tj. 58 osobom), które zostały przełożone na 2021 r.; - realizację ogólnopolskiego planowanego projektu „Aktywni górą” z PO WER.

lat w tym z grupy NEET przez PWK OHP				
--------------------------------------	--	--	--	--

Działanie 3. Włączenie zawodowe i społeczne osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Nazwa zadania	Nazwa wskaźnika	Założone efekty/rezultaty	Osiągnięte efekty/rezultaty	Uwagi
3.1. Dofinansowanie kosztów utworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej (ZAZ)	a) Liczba osób niepełnosprawnych zatrudnionych w ZAZ na koniec 2020 r.	a) 169	a) 187	
3.2. Aktywizacja społeczna i zawodowa osób znajdujących się w niekorzystanej sytuacji na rzecz poprawy i wzmocnienia ich zdolności do zatrudnienia w ramach Działania 7.1 RPOWP	a) Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które zostaną objęte wsparciem w programie b) Liczba osób z niepełnosprawnościami, które zostaną objęte wsparciem w programie c) Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek)	a) 6650 b) 1482 c) 1250	a) 6592 b) 1807 c) 1341	a) założono wskaźnik do osiągnięcia do końca 2020 r. – 6650; wskaźnik zrealizowany na poziomie 99,1%; b) założono wskaźnik do osiągnięcia do końca 2020 r. – 1482. – wskaźnik zrealizowany na poziomie 121,9%; c) założono wskaźnik do osiągnięcia do końca 2020 r. – 1250; wskaźnik zrealizowany na poziomie 107,28% PUP w Wysokim Mazowieckiem w we współpracy z PCPR realizował projekt „W drodze do sukcesu II” w celu poprawy sytuacji społecznej oraz przywrócenie możliwości uzyskania zatrudnienia 40 osobom zagrożonym ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Liczba osób objętych: pracą socjalną – 43, wsparciem psychologicznym – 43, poradnictwem zawodowym – 40, pośrednictwem pracy – 40, szkoleniami – 40, stażami – 37.
3.3. Wzmocnienie roli ekonomii społecznej w rozwoju społeczno-gospodarczym województwa podlaskiego w ramach Działania 7.3 RPOWP	a) Liczba miejsc pracy, które zostaną utworzone w przedsiębiorstwach społecznych b) Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które zostaną objęte wsparciem w programie c) Liczba podmiotów ekonomii społecznej, które będą objęte wsparciem	a) 473 b) 2500 c) 462	a) 459 b) 2031 c) 603	a) Wskaźnik do osiągnięcia w latach 2015-2023 – 473, zakłada się, iż w wyniku podpisanych umów wskaźnik zostanie osiągnięty b) wskaźnik do osiągnięcia w latach 2015-2023 – 2500; wskaźnik zostanie osiągnięty w wyniku podpisanych umów; c) wskaźnik do osiągnięcia w latach 2015-2023 – 462; wskaźnik został zrealizowany na poziomie 130,5%
3.4. Wdrażanie Działania 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego RPOWP	a) Liczba osób z niepełnosprawnościami, które zostaną objęte wsparciem w programie b) Liczba osób pozostających bez pracy, które otrzymają bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej w programie	a) 283 b) 175	a) 377 b) 177	a) założono wartość wskaźnika do osiągnięcia do końca 2020 r. – 283; wskaźnik zrealizowany na poziomie 119,1% b) założono wartość wskaźnika do końca 2020 r. – 175; wskaźnik zrealizowany na poziomie 101,1%;

Nazwa zadania	Nazwa wskaźnika	Założone efekty/rezultaty	Osiągnięte efekty/rezultaty	Uwagi
	<p>c) Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które zostaną objęte wsparciem w programie</p> <p>d) Liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie</p>	<p>c) 1713</p> <p>d) 118</p>	<p>c) 1777</p> <p>d) 125</p>	<p>c) założono wartość wskaźnika do osiągnięcia do końca 2020 r. – 1713; wskaźnik zrealizowany na poziomie 103,7%;</p> <p>e) d) założono wartość wskaźnika do osiągnięcia do końca 2020 r. – 118; wskaźnik zrealizowany na poziomie 105,9%</p>
3.5. Zatrudnienie socjalne poprzez tworzenie centrów integracji społecznej	a) Liczba uruchomionych CIS	a) 1	a) 8	Liczba osób objętych integracją zawodową i społeczną w CIS – 162 osoby
3.6. Realizacja projektu partnerskiego pn. „Liderzy kooperacji” w ramach Działania 2.5 Skuteczna pomoc społeczna PO WER	a) Liczba osób biorących udział w kursach	a) 11	a) 9	

Działanie 4. Promowanie podtrzymania aktywności zawodowej osób starszych w szczególności spełniających warunki przejścia na emeryturę.

Nazwa zadania	Nazwa wskaźnika	Założone efekty/rezultaty	Założone efekty/rezultaty	Uwagi
4.1. Wdrażanie Działania 2.5 Aktywne i zdrowe starzenie się w ramach RPO WP 2014-2020.	<p>a) Liczba osób, które zostaną objęte programem zdrowotnym dzięki EFS</p> <p>b) Liczba wdrożonych programów zdrowotnych istotnych z punktu widzenia potrzeb zdrowotnych regionu w tym pracodawców</p>	<p>a) 46694</p> <p>b) 1</p>	<p>a) 15123</p> <p>b) 1</p>	a) Wartość docelowa wskaźnika w ramach podpisanych umów o dofinansowanie to 194 339 osób. Osiągnięcie wskaźnika nie jest zagrożone.
4.2. Monitorowanie sytuacji osób starszych na rynku pracy i ich aktywności zawodowej.	<p>a) Liczba informatorów miesięcznych</p> <p>b) Liczba analiz</p>	<p>a) 12</p> <p>b) 1</p>	<p>a) 12</p> <p>b) 2</p>	
4.3. Promowanie zatrudnienia i aktywności zawodowej osób starszych we współpracy z partnerami rynku pracy.	<p>a) Liczba podjętych i zrealizowanych przedsięwzięć</p> <p>b) Liczba wydarzeń, w których będzie uczestniczył WUP</p>	<p>a) 3</p> <p>b) bd</p>	<p>a) 0</p> <p>b) 0</p>	Z powodu obostrzeń związanych z pandemią COVID-19 przedsięwzięcia nie były realizowane.

Cel szczegółowy 3. Lepsze dostosowanie struktury kompetencji i kwalifikacji pracowników do wymogów rynku pracy przyszłości.

Działanie 1. Promowanie i rozwijanie kształcenia ustawicznego dorosłych mieszkańców regionu w szczególności pracowników i pracodawców w odniesieniu do potrzeb rynku pracy.

Nazwa zadania	Nazwa wskaźnika	Założone efekty/rezultaty	Osiągnięte efekty/rezultaty	Uwagi
1.1. Adaptacja pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian w ramach Działania 2.4 RPOWP	<ul style="list-style-type: none"> a) Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, którzy zostaną objęci wsparciem w programie (PSF) b) Liczba mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, które zostaną objęci wsparciem w programie (PSF) 	<ul style="list-style-type: none"> a) 768 b) 196 	<ul style="list-style-type: none"> a) 1260 b) 226 	<ul style="list-style-type: none"> a) łącznie dla całego projektu – 3934 b) łącznie dla całego projektu – 786
1.2. Wdrażanie Krajowego Funduszu Szkoleniowego w woj. podlaskim	a) Liczba osób pracujących, która skorzystała ze wsparcia w ramach dofinansowania kształcenia ustawicznego	a) 4500	a) 5945	Dane dot. liczby osób wynikają z kart sprawozdań PUP
1.3. Wdrażanie Działania 3.2 Kształcenie i rozwój kompetencji kadr regionu w ramach PROWP 2014-2020.	<ul style="list-style-type: none"> a) Liczba osób o niskich kwalifikacjach, które zostaną objęte wsparciem w programie (Poddziałanie 3.2.1) b) Liczba osób w wieku 50 lat i więcej, które zostaną objęte wsparciem w programie (Poddziałanie 3.2.1) c) Liczba osób w wieku 25 lat i więcej, które zostaną objęte wsparciem w programie (Poddziałanie 3.2.1) d) Liczba osób, które będą uczestniczyły w pozaszkolnych formach kształcenia w programie (Poddziałanie 3.2.2) 	<ul style="list-style-type: none"> a) 1072 b) 828 c) 2340 d) 753 	<ul style="list-style-type: none"> a) 2272 b) 1700 c) 2527 d) 898 	

Działanie 2. Promowanie i rozwijanie kształcenia i szkolenia zawodowego dostosowanego do potrzeb rynku pracy.

Nazwa zadania	Nazwa wskaźnika	Założone efekty/rezultaty	Osiągnięte efekty/rezultaty	Uwagi
2.1. Kształcenie zawodowe młodzieży na rzecz konkurencyjności podlaskiej gospodarki w ramach Działania 3.3 Poddziałanie 3.3.1 RPOWP	<ul style="list-style-type: none"> a) Liczba szkół i placówek kształcenia zawodowego, które zostaną wyposażone w programie w sprzęt i materiały dydaktyczne niezbędne do realizacji kształcenia zawodowego b) Liczba uczniów szkół i placówek kształcenia zawodowego, którzy wezmą udział w stażach i praktykach u pracodawcy 	<ul style="list-style-type: none"> a) 48 b) 6350 c) 890 	<ul style="list-style-type: none"> a) 59 b) 5661 c) 597 	<ul style="list-style-type: none"> a) założono wartość wskaźnika do osiągnięcia do końca 2020 r. – 48; wskaźnik osiągnięto na poziomie 122,9% b) założono wartość wskaźnika do osiągnięcia do końca 2020 r. – 6350; wartość wskaźnika osiągnięta na poziomie 89,1%; c) założono wartość wskaźnika do osiągnięcia do końca 2020 r. – 890; wartość wskaźnika osiągnięta

	<p>c) Liczba nauczycieli kształcenia zawodowego oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu, którzy uzyskają kwalifikacje lub nabędą kompetencje po opuszczeniu programu</p> <p>d) Liczba uczniów, którzy nabędą kompetencje lub uzyskają kwalifikacje po opuszczeniu programu</p>	d) 12664	d) 14104	<p>e) na poziomie 67,1%; wskaźnik zostanie osiągnięty dzięki projektom w trakcie realizacji;</p> <p>d) założono wartość wskaźnika do osiągnięcia do końca 2020 r. – 12664; wskaźnik zrealizowany na poziomie 111,37%</p>
2.2. Działania Izby Rzemieśniczej i Przedsiębiorczości w zakresie kształcenia i szkolenia zawodowego	<p>a) Liczba kandydatów, którzy wezmą udział w egzaminie sprawdzającym posiadanie umiejętności do wykonywania określonych czynności wchodzących w zakres danego zawodu obejmującym zakres przyuczenia w danym zawodzie</p> <p>b) Liczba kandydatów do uzyskania tytułu czeladnika i mistrza w zawodzie</p> <p>c) Liczba uczniów przygotowania zawodowego, którzy przystąpią do egzaminu zawodowego przed komisją egzaminacyjną Izby Rzemieśniczej na tytuł czeladnika w zawodzie (uzyskanie świadectwa kwalifikacji zawodowych)</p>	<p>a) 20</p> <p>b) 450</p> <p>c) 1450</p>	<p>a) 70</p> <p>b) 408</p> <p>c) 1859</p>	b) z 408 osób - 372 osoby uzyskały tytuł zawodowy czeladnika, 36 osób tytuł mistrza w zawodzie;

Cel szczegółowy 4. Wsparcie migracji zarobkowych przyjaznych regionalnemu rynkowi pracy.

Działanie 1. Wsparcie pracodawców w pozyskiwaniu pracowników o pożądanym kompetencjach, w tym cudzoziemców.

Nazwa zadania	Nazwa wskaźnika	Założone efekty/rezultaty	Osiągnięte efekty/rezultaty	Uwagi
1.1. Pomoc pracodawcom w trafnej rekrutacji pracowników na wolne miejsca pracy	<p>a) Liczba zorganizowanych Giełd Pracy (przeprowadzonych rekrutacji/selekcji osób na wolne miejsca pracy)</p> <p>b) Liczba zorganizowanych spotkań z pracodawcami lub udzielonych porad pracodawcom</p>	<p>a) 109</p> <p>b) 46</p>	<p>a) 787</p> <p>b) 9</p>	<p>Dane dotyczą tylko części PUP, które zgłosiły zadanie do realizacji.</p> <p>Liczba skierowanych do pracy na zgłoszone miejsca pracy – 631</p> <p>Niższe wskaźniki wynikają z ograniczeń spowodowanych pandemią i zmianą organizacji obsługi klientów.</p>
1.2. Świadczenie usług międzynarodowego pośrednictwa pracy w ramach sieci EURES	<p>a) Liczba działań informacyjnych (np. warsztatów, spotkań, konferencji, wideo konferencji, seminariów)</p> <p>b) Liczba podjętych działań na rzecz reemigrantów</p> <p>c) Liczba uczestników ww. działań</p> <p>d) Liczba podjętych działań informacyjnych na rzecz polskich pracodawców</p> <p>e) Liczba uczestników ww. działań</p>	<p>a) 15</p> <p>b) 3</p> <p>c) 600</p> <p>d) 2</p> <p>e) 75</p>	<p>a) 4</p> <p>b) 2</p> <p>c) 175</p> <p>d) 2</p> <p>e) 181</p>	<p>– mniejsza ilość podjętych działań spowodowana ograniczeniami związanymi z pandemią</p> <p>- mniejsza liczba uczestników wynika z mniejszej ilości podjętych działań</p> <p>– ze względu na pandemię i ograniczenia w mobilności pracowników zrezygnowano z organizacji Europejskich Targów Pracy (wspólnie z WUP Gdańsk, Katowice, Zielona Góra, Warszawa, DWUP)</p>

	<ul style="list-style-type: none"> f) Liczba uczestników Olimpiady Wiedzy o Polskim i Europejskim Rynku Pracy g) Liczba targów pracy z udziałem kadry EURES h) Liczba zorganizowanych targów pracy online, i) Liczba obsłużonych CV j) Liczba pozyskanych ofert pracy k) Liczba indywidualnych kontaktów z osobami poszukującymi pracy i bezrobotnymi z Polski l) Liczba chatów w doradczą EURES m) Liczba uczestników chatów n) Liczba zorganizowanych szkoleń dla personelu partnerów EURES o) Liczba uczestników szkoleń 	<ul style="list-style-type: none"> f) 1200 g) 5 h) 1 i) 950 j) 600 k) 2800 l) 35 m) 80 n) 1 o) 20 	<ul style="list-style-type: none"> f) 76 g) 2 h) 0 i) 274 j) 183 k) 1618 l) 10 m) 13 n) 1 o) 18 	<p>– nie organizowano stacjonarnych targów ze względu na ograniczenia pandemii, brano udział w nielicznych wydarzeniach online</p> <p>- mniejsza ilość pozyskanych i realizowanych ofert pracy z uwagi na czasowo wprowadzane ograniczenia w przemieszczaniu się oraz zmieniającą się sytuację na europejskich rynkach pracy</p>
1.3. Wydawanie oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom oraz zezwoleń na pracę sezonową.	<ul style="list-style-type: none"> a) Liczba wpisanych do ewidencji oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom b) Liczba wydanych zezwoleń na pracę sezonową c) Liczba wydanych informacji Starosty na temat możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych d) Liczba pracodawców korzystających z elektronicznego złożenia dokumentów 	<ul style="list-style-type: none"> a) 11543 b) 139 c) 255 d) 160 	<ul style="list-style-type: none"> a) 23648 b) 282 c) 110 d) 408 	Dane dotyczą tylko części PUP, które zgłosiły zadanie do realizacji.

Cel szczegółowy 5. Zwiększenie efektywności i jakości obsługi rynku pracy.

Działanie 1. Rozwijanie i doskonalenie systemu obsługi i informacji o rynku pracy.

Nazwa zadania	Nazwa wskaźnika	Założone efekty/rezultaty	Osiągnięte efekty/rezultaty	Uwagi
1.1. Partnerstwo lokalne na rzecz promocji zatrudnienia i rozwoju zasobów ludzkich	a) Liczba spotkań w ramach partnerstwa	a) 2	a) 1	Z uwagi na ograniczenia związane z pandemią COVID-19 odbyło się 1 spotkanie.

<p>1.2. Badanie popytu na pracę, w tym prowadzenie monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych.</p>	<p>Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych MZDiN</p> <p>a) Liczba badań ofert pracy z portalu zielonalinia.gov.pl</p> <p>b) Liczba baz ofert</p> <p>c) Liczba raportów</p> <p>d) Liczba informacji sygnalnych</p> <p>Barometr zawodów BZ</p> <p>a) Liczba moderowanych paneli eksperckich</p> <p>b) Liczba raportów wojewódzkich</p> <p>c) Liczba plakatów z wynikami badań</p> <p>d) Liczba stron internetowych z wynikami badań w układzie krajowym</p> <p>Badanie popytu na prace (WMZiK)</p> <p>a) Liczba badań</p> <p>b) Liczba baz danych z ofertami pracy</p> <p>c) Liczba opracowań wyników badań</p> <p>d) Podstrona internetowa z wynikami badań</p>	<p>MZDiN</p> <p>a) 4</p> <p>b) 4</p> <p>c) 1</p> <p>d) 1</p> <p>BZ</p> <p>a) 14</p> <p>b) 1</p> <p>c) 16</p> <p>d) 1</p> <p>WMZiK</p> <p>a) 1</p> <p>b) 1</p> <p>c) 1</p> <p>d) 1</p>	<p>MZDiN</p> <p>a) 4</p> <p>b) 4</p> <p>c) 1</p> <p>d) 1</p> <p>BZ</p> <p>a) 14</p> <p>b) 1</p> <p>c) 16</p> <p>d) 1</p> <p>WMZiK</p> <p>a) 1</p> <p>b) 0</p> <p>c) 0</p> <p>d) 0</p>	<p>WZMiK</p> <p>b)-d) – w 2020 r. nie prowadzono badania ofert pracy ze względu na zmianę parametrów portalu uniemożliwiająca pozyskanie danych z ofert pracy; podjęto działania w zakresie pozyskania nowych źródeł zasilania ofertami;</p> <p>a) Badanie „Ocena wpływu wsparcia EFS na liczbę trwałych miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych w woj. podlaskim” nie zostało zrealizowane z uwagi na stan epidemii COVID-19. Zostanie zrealizowane jedno wspólne badanie (uzgodnienia IK EFS z 15 IZ RPO) na poziomie horyzontalnym; realizacja badania w 2021 r. Badanie „Ocena wpływu wsparcia RPOWP 2014-2020 na edukację opiekuńczo-wychowawczą w woj. podlaskim” przesunięto na 2021 r. z uwagi na zbyt wczesne stadium realizacji projektów w ramach RPOWP. Badanie „Ocena wpływu wsparcia kierowanego do osób w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy w woj. podlaskim na ich sytuację po zakończeniu udziału w projekcie” – sytuacja epidemiczna i konieczność dokładniejszego sprecyzowania definicji osób w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy, wymusiła korektę podejścia do koncepcji badawczej. Przewidywany termin uruchomienia postępowania na realizację badania to I kw. 2021 r.</p>
<p>1.3. Ocena efektywności, skuteczności, użyteczności i trwałości działań podejmowanych w ramach RPOWP 2014-2020 w różnych aspektach rynku pracy.</p>	<p>a) Liczba przeprowadzonych badań ewaluacyjnych</p>	<p>a) 3</p>	<p>a) 0</p>	<p>a) Badanie „Ocena wpływu wsparcia EFS na liczbę trwałych miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych w woj. podlaskim” nie zostało zrealizowane z uwagi na stan epidemii COVID-19. Zostanie zrealizowane jedno wspólne badanie (uzgodnienia IK EFS z 15 IZ RPO) na poziomie horyzontalnym; realizacja badania w 2021 r. Badanie „Ocena wpływu wsparcia RPOWP 2014-2020 na edukację opiekuńczo-wychowawczą w woj. podlaskim” przesunięto na 2021 r. z uwagi na zbyt wczesne stadium realizacji projektów w ramach RPOWP. Badanie „Ocena wpływu wsparcia kierowanego do osób w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy w woj. podlaskim na ich sytuację po zakończeniu udziału w projekcie” – sytuacja epidemiczna i konieczność dokładniejszego sprecyzowania definicji osób w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy, wymusiła korektę podejścia do koncepcji badawczej. Przewidywany termin uruchomienia postępowania na realizację badania to I kw. 2021 r.</p>

1.4. Prowadzenie rejestru instytucji szkoleniowych	a) Aktualna baza danych na temat instytucji szkoleniowych działających w regionie i przedmiotu działalności tych jednostek	-	a) 340	Na koniec 2020 wpisanych do RIS było 340 instytucji szkoleniowych
1.5. Prowadzenie rejestru agencji zatrudnienia i monitorowanie działalności agencji	b) Aktualna baza danych na temat agencji zatrudnienia w regionie i prowadzonej przez nie działalności	-	a) 130	Na koniec 2020 r. w rejestrze AZ wpisanych było 130 agencji zatrudnienia.
1.6. Doskonalenie usług poradnictwa zawodowego	a) Liczba zorganizowanych szkoleń i seminariów dla pracowników PUP i WUP (w szczególności doradców zawodowych i doradców klienta) b) Liczba uczestników ww. szkoleń	a) 6 b) 65	a) 3 b) 117	Działanie metodyczno – szkoleniowe zrealizowano częściowo. Nie zrealizowano wszystkich zakładanych szkoleń dla kadry powiatowych urzędów pracy z uwagi na sytuację pandemiczną oraz zaangażowanie doradców zawodowych w zadania związane z obsługą tarczy antykrzysowej.
1.7. Działania informacyjno-promocyjne w ramach PO WER i RPOWP	a) Liczba konsultacji w ramach różnych form wsparcia w ramach PO WER b) Liczba odwiedzin serwisu internetowego dot. PO WER c) Liczba uczestników szkoleń dla potencjalnych beneficjentów i beneficjentów (PO WER) d) Liczba uczestników szkoleń dla potencjalnych beneficjentów i beneficjentów w woj. podlaskim (RPOWP) e) Liczba odwiedzin serwisu internetowego dot. RPOWP (zakładki strony WUP) f) Liczba konsultacji w ramach różnych form wsparcia RPOWP	a) 400 b) 8000 c) 60 d) 90 e) 14000 f) 500	a) 2181 b) 5138 c) 95 d) 111 e) 10895 f) 2880	
1.8. Obsługa Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych	a) Liczba pracowników, którym wypłacono świadczenia b) Kwota wypłaconych świadczeń c) Liczba wniosków skierowanych do dysponenta FGSP, w zakresie odstąpienia od dochodzenia zwrotu lub umorzenia w całości lub w części należności FGSP d) Liczba wniosków skierowanych do dysponenta FGSP, w zakresie określenia warunku zwrotu należności FGSP	a) 250 b) 1.750.000,0 zł c) 5 d) 2	a) 313 b) 2.715.303,77 zł c) 5 d) 3	a) Uregulowano świadczenia pracownicze na rzecz 313 osób, które zostały niezaspokojone przez 10 pracodawców. Kwota zwrotu wypłaconych świadczeń na podstawie prowadzonych postępowań sądowych, windykacyjnych i komorniczych - 4.070.930,84 zł.